КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ Г. КИРС ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

	15.01.2018
	     №
	12-О/Д

«О проведении месячника спортивно-массовой  работы»

В соответствии с планом  работы школы на 2017-2018 учебный год, в целях воспитания у школьников здорового образа жизни,  привлечения к активным занятиям физкультуры и спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 15 января по 19 февраля 2018 года месячник спортивно-массовой  работы.

2. Утвердить оргкомитет месячника  спортивно-массовой  работы в составе:

Шибанов Н.В. – директор школы

Опарина Л.Н.– заместитель директора по воспитательной работе

Кучеренко Н.В. – учитель физической культуры

Рудакова Н.Г. – зам. директора школы

Бабушкина  А.А. – педагог-организатор школы

Шумайлова В.С. – старшая вожатая

3. Утвердить план месячника  спортивно-массовой  работы для 1-4-х классов (Приложение № 1)

4. Утвердить план месячника спортивно-массовой  работы для 5-11-х классов (Приложение № 2)

5. Классным руководителям 1-11-х классов обеспечить участие классных коллективов в мероприятиях в рамках месячника.

6. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по воспитательной работе Опарина Л.Н.
Директор КОГОБУ  с УИОП г. Кирс:                                        Н.В.Шибанов

С приказом ознакомлена:
                                                                                             Приложение № 1
       к приказу КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс

       от  15.01.2018  № 12-о/д
План спортивных мероприятий месячника

спортивно-массовой работы для 1-4-х классов

с 15.01 по 19.02 .2018 года.

	№
	Вид

соревнования
	Время

проведения
	Участники

соревнования
	Ответственные

за проведение

соревнования

	1
	Внутриклассные соревнования по шашкам и армрестлингу
	с 16.01.18
по 26.01.18
	1-4 классы
	Классые руководители

	2
	Турнир по шашкам

	 29.01.18
30.01.18

31.01.18
 1.02.18
	3 классы
2 классы

4 классы

1 классы
	Краснова Е.Е.

Черепова И.В.

	3
	Лыжные гонки

	08.02.18
	4 классы
	Краснова Е.Е.

Черепова И.В.

	4
	Зарница

	 15.02.18
16.02.18
	3 классы
2 классы
	Краснова Е.Е.

Черепова И.В.

	5
	Районные соревнования «Весёлые старты»
	2.02.18

	Краснова Е.Е.

Черепова И.В.

	6.
	Турнир по армреслингу
	с 5.02.18

по 7.02.18

	1- 4 классы
	Краснова Е.Е.

Черепова И.В.

                                                                                            Приложение № 2  к приказу
КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс

от  15.01.2018  № 12-о/д
План спортивных мероприятий месячника

спортивно – массовой работы

с 15.01 по 20.02 2018 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Первенство школы по «Скандинавской ходьбе» среди 5-11х классов.
	15.01-20.02
	На уроках ФК

Лыжная база.
	учителя ФК

	2.
	Первенство школы по пионерболу среди мальчиков 5-х классов (состав команды 8 человек).
	19.01-31.01
	14.00

Спортзал
	Кайдалов А.В.

	3.
	Первенство школы по пионерболу среди девочек 5-х классов (состав команды 8 человек).
	22.01-2.02
	14.00

Спортзал
	Кайдалов А.В.

	4.
	Первенство школы по пионерболу среди мальчиков 6-х классов (состав команды 8 человек).
	23.01
	14.00

Спортзал
	Соловьёва А.А.

	5.
	Первенство школы по пионерболу среди девочек 6-х классов (состав команды 8 человек).
	26.01
	15.00

Спортзал
	Соловьёва А.А.

	6.
	Первенство школы по волейболу среди мальчиков 7-х классов (состав команды 8 человек).
	24.01
	14.00

Спортзал
	Балыбердин О.А.

	7.
	Первенство школы по волейболу среди юношей 9-х классов.
	02.02
	14.00

Спортзал
	Кайдалов А.В.

	8.
	Первенство школы по волейболу среди девочек 7-х классов (состав команды 8 человек).
	05.02
	14.00

Спортзал
	Балыбердин О.А.

	9.
	Первенство школы по волейболу среди девушек 9-х классов.
	06.02
	14.00

Спортзал
	Кайдалов А.В.

	10.
	Первенство школы по лыжным гонкам среди

5-11х классов (2М+2Д).

5, 9 классы

6,10-11 классы

7 ,8 классы
	10.02
	Лыжная база.

9.00 часов

10.00 часов

11.00 часов

	учителя ФК

	11.
	Первенство школы по армрестлингу среди 9-х классов (2 мальчика от класса).
	08.02
	14.00

Актовый зал.
	Кайдалов А.В.

	12.
	Первенство школы по перетягиванию каната среди 5-х классов (4 мальчика и 4 девочки от класса).
	09.02
	14.00

    Спортзал.
	Кайдалов А.В.

	13.
	Первенство школы по волейболу среди мальчиков 8-х классов (состав команды 8 человек).
	08.02

	14.00

Спортзал
	Кучеренко Н.В.

	14.
	Первенство школы по армрестлингу среди 8-х классов (2 мальчика от класса).
	08.02
	13.50

Актовый зал.
	Кучеренко Н.В.

	15.
	Первенство школы по перетягиванию каната среди 6-х классов (4 мальчика  и 4 девочки от класса).
	12.02
	14.00

Спотрзал.
	Соловьёва А.А.

	16.
	Первенство школы по волейболу среди девочек 8-х классов (состав команды 8 человек).
	15.02
	14.00

Спортзал
	Кучеренко Н.В.

	17.
	Первенство школы по армрестлингу среди

10-11-х классов

 (2 юноши от класса).
	15.02
	13.50

Актовый зал.
	Кучеренко Н.В.

	18.
	Первенство школы по волейболу среди юношей 10-11х классов.
	16.02
	18.30

Спортзал
	Кучеренко Н.В.

	19.
	Первенство школы по волейболу среди девушек 10-11х классов.
	16.02
	16.00

Спортзал
	Балыбердин О.А

.

	20.
	Первенство школы по перетягиванию каната среди 7-х классов (4 мальчика и 4 девочки от класса).
	19.02
	14.00

Спортзал.
	Балыбердин О.А

.

	21.
	Первенство школы гиревому спорту среди  9-11х классов (состав 2-е юношей от класса).
	19.02
	15.30

Спортзал
	Кучеренко Н.В.